证券简称：飞马国际                              证券代码：002210                         公告编号：2015-058

深圳市飞马国际供应链股份有限公司

2015 年中期业绩快报

特别提示：本公告所载 2015 年中期的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计

部门审计，未经会计师事务所审计，与 2015 年中期报告中披露的最终数据可能存在差异，

请投资者注意投资风险。

一、2015年中期主要财务数据和指标

单位：人民币 元

项目 本报告期 上年同期
增减变动幅度

（％）

营业总收入

17,293,134,540.84

14,635,209,911.51  18.16%

营业利润

121,831,931.85

106,489,857.12  14.41%

利润总额

122,853,137.13

107,761,473.39  14.00%

归属于上市公司股东的净利润

100,251,690.60

88,781,989.85  12.92%

基本每股收益（元）*3

0.13

0.12  8.33%

加权平均净资产收益率 11.92% 11.87% 0.05%

 本报告期末 本报告期初
增减变动幅度

（％）

总资产

16,597,920,082.79    17,056,739,551.39  -2.69%

归属于上市公司股东的所有者

权益

867,198,974.14

804,573,624.41  7.78%

股本

596,700,000.00

397,800,000.00  50.00%

归属于上市公司股东的每股净 1.16 1.08 7.41%

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

资产（元）*3

注：1、以上以公司合并报表数据填列。

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、所有者权益、每股净资产等指标以归属母公司股东

的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算。

    3、公司于 2015 年 4 月 8 日发布《2014 年年度权益分派实施公告》，以 2014 年 12 月 31 日公司总

股本 397,800,000 股为基数，向全体股东每 10 股送红股 4 股(含税)，以资本公积金向全体股东每 10 股转

增 1 股，同时向全体股东每 10 股派发现金股利 1.20 元（含税），除权（除息）日为 2015 年 4 月 16 日，

新增股份上市日为 2015 年 4 月 16 日。此次权益分派实施后，公司总股本数由 397,800,000 股增加至

596,700,000 股。公司于 2015 年 7 月 10 日发布《非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书》，公司向公

司实际控制人黄壮勉、深圳前海骏马投资管理有限公司非公开发行股票 151,209,677 股，上述新增股份上

市日为 2015 年 7 月 15 日。本次非公开发行股票实施完成后，公司总股本数由 596,700,000 股增加至

747,909,677 股。

    按最新股本数计算的公司 2015 年中期的基本每股收益为 0.13 元,，每股净资产为 1.16 元；同时追溯

调整对上年同期的影响，基本每股收益由 0.22 元调整为 0.12 元，每股净资产由 2.02 元调整为 1.08 元。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩说明

2015 年，公司继续积极拓展能源资源行业供应链业务，整体收入保持了稳

定增长态势。2015 年上半年，公司实现营业总收入 1,729,313.45 万元，营业利

润 12,183.19 万元，利润总额 12,285.31 万元，净利润 10,025.17 万元，分别比

上年同期增长 18.16%、14.41%、14.00% 、12.92%。公司收入及利润增长的主

要原因是：报告期内，公司继续大力拓展资源行业供应链业务，积极实施行业

并购，完善资源行业供应链服务网络，持续提升行业服务竞争力，推动营业收

入稳定增长；同时，公司不断加强内控管理、优化业务操作模式，进一步提高

运营管理效率，开源节流，实现公司业绩稳步增长。

2、财务状况说明

报告期末，公司总资产 165.97 亿元，比期初减少 2.69%；净资产 8.67 亿元，

http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2015-07-10/1201267452.PDF

比期初增长 7.78%。公司总资产减少的主要原因是：报告期内，公司外汇业务

到期结算，资产负债同时减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司本次业绩快报披露的经营业绩与公司在 2015 年第一季度报告中披露的

2015 年中期经营业绩预计不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告

深圳市飞马国际供应链股份有限公司董事会

二〇一五年七月三十日